
وام  های دانشجویی در تمام دنیا، نوعی کمک مالی به 

دانشجویان است که امکان تحصیل را برای آنها راحت تر می کند. 

معمولا طبق قوانین هر کشور، دانشجویان از زمان مشخصی 

به بعد باید نسبت به بازپرداخت این وام اقدام کنند. اما برخی 

به دلایل مختلف قادر به بازپرداخت اقساط وام نیستند. بدهی 

وام  های دانشجویی در آمریکا از سال 2006 رو به افزایش است، 

به طوری که میزان این بدهی  ها در سال 2019 نزدیک به 1/6 

تریلیون دلار رسید که حدود 7/5 درصد تولید ناخالص داخلی 

آمریکا را شامل می شود. جو بایدن که در دوره هشت ساله 

ریاست جمهوری باراک اوباما معاون او بود، درحال حاضر خود را 

یکی از اصلی ترین نامزد های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

از حزب دموکرات معرفی کرده و رقیب جدی ترامپ شناخته 

می شود. او هم مانند تمام نامزد های انتخاباتی دنیا برنامه  هایی 

را به عنوان طرح های پیشنهادی برای دولت آینده خود اعلام 

کرده است. یکی از آنها که توجه زیادی را به خود جلب کرده، 

لغو بدهی وام  های دانشجویی برای خانواده  های کم درآمد 

یا با درآمد متوسطی است که فرزندان شان در دانشگاه  های 

دولتی یا خصوصی تحصیل می کنند و به خاطر وام دانشجویی 

به دانشگاه ها بدهکار هستند. پیش از این، برنی سندرز که از 

رقابت  های حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری کنار 

رفته بود، در طرح مشابهی پیشنهاد لغو تمام وام های دانشجویی 

را برای همه دانشجویان اعلام کرده بود.

به گزارش »واشنگتن پست«، براساس طرحی که بایدن اعلام 

کرده، تمام بدهی های دانشجویان دانشگاه  های دولتی و 

برخی دانشگاه  های خصوصی و کسانی که سالانه تا 125 

هزار دلار درآمد دارند، لغو خواهد شد. طبق این طرح، دولت 

فدرال به جای دانشجوی وام گیرنده، مبلغ بازپرداخت ماهیانه 

را پرداخت می کند. اجرای این طرح با توجه به شرایط فعلی و 

شیوع کرونا که وضعیت اقتصادی را دچار مشکل کرده و باعث 

رکود بسیاری از مشاغل شده، بسیار می تواند برای خانواده  های 

کم درآمد و ضعیف آمریکایی موثر و کمک کننده باشد.

     شرایط طرح جو بایدن

در بخشش وام  های دانشجویی

طبق طرحی که جو بایدن به عنوان یکی از برنامه  های 

خود برای آینده ریاست جمهوری خود اعلام کرده، 

تمام بدهی  های دانشجویان فدرال که در کالج  های 

دو و چهار ساله تحصیل می کنند و سالیانه کمتر از 

125 هزار دلار درآمد دارند، بخشیده می شود و دیگر 

 forbesموظف به پرداخت بدهی ها نیستند. به گزارش

، درعوض دولت فدرال بازپرداخت بدهی  های این 

گروه از دانشجویان را برعهده می گیرد 

و تا پایان تسویه وام، ماهیانه آن را 

پرداخت می کند. همچنین این 

بخشودگی بدهی  ها شامل حال 

دانشجویانی هم می شود که در 

کالج  های خصوصی سیاهان 

آمریکایی تحصیل کرده اند. 

اما سوالی که اینجا مطرح 

می شود این است که بایدن 

چگونه می خواهد بخشودگی 

بدهی وام  های دانشجویی را 

جبران کند؟ او این گونه عنوان 

کرده که برای این مشکل هم 

چار ه ای درنظر گرفته و درصورت 

اجرایی شدن آن، قرار است طرح 

کاهش نرخ مالیات بر »زیان 

اضافی کسب وکارها« که پیش تر 

تصویب شده بود، لغو شود. هزینه 

بدهی هر وام دانشجویی در طول 10 

سال متفاوت است، اما چیزی حدود 

750 میلیارد دلار را دربرمی گیرد.

طبق طرح جو بایدن، دست کم 10 هزار 

دلار از بدهی وام هر دانشجو لغو می شود. علاوه براین، اگر 

دانشجوی مقروض کمتر از 25 هزار دلار در سال درآمد داشته 

باشد، ملزم به پرداخت وام دانشجویی فدرال نبوده و هیچ 

بهر ه ای به وام  های دانشجویی آنها تعلق نمی گیرد. علاوه برآن، 

اگر دانشجویی بیشتر از 25 هزار دلار در سال درآمد داشته 

باشد، تنها ملزم به پرداخت پنج درصد از درآمد خود به عنوان 

بازپرداخت وام دانشجویی خواهد بود. همچنین، بعد از 20 

سال، وام  های دانشجویی فدرال بخشیده شده و هیچ مالیات بر 

درآمدی درخصوص بخشودگی وام دانشجویی تعلق نمی گیرد.

 

     وام  های دانشجویی در آمریکا

رهبران آمریکایی با بالا رفتن بدهی  های 

وام  های دانشجویی، آن را یک بحران 

برای اقتصاد این کشور تلقی کرده اند. 

هر ساله حدود 20 میلیون آمریکایی 

وارد دانشگاه می شوند که از این میان، 

حدود 12 میلیون نفر یا 60 درصد از 

وام دانشجویی برای تامین هزینه  های 

تحصیلی خود استفاده می کنند. به طور 

تقریبی چیزی حدود 45 میلیون نفر 

دانشجوی آمریکایی از وام  های 

دانشجویی استفاده می کنند. 

سال 2018، یک دانشجوی 

وام گیرنده هنگام فارغ التحصیلی 

چیزی حدود 37 هزار و 172 

دلار به دانشگاه بدهکار بوده 

که در مقایسه با سال 2005، 

حدود 20 هزار دلار افزایش 

داشته است. وام دانشجویی 

معمولا به شکل ناعادلانه ای 

توزیع می شود، به طوری 

که نژاد و طبقه اجتماعی 

فاکتور های مهمی در توزیع 

وام  ها محسوب می شوند. 

حدود 30 درصد از تمام 

دانشجویان آمریکایی از 

وام دانشجویی برخوردار 

نمی شوند. دانشگاه  های 

فونیکس، والدن، جنوب شرقی 

نووا، کاپلا و استرایر بالاترین 

بدهی  های وام دانشجویی را دربرمی گیرند. غیر از دانشگاه 

جنوب شرقی نووا، مابقی دانشگاه  ها خصوصی و غیرانتفاعی 

هستند. حدود 52 درصد از وام  های دانشجویی طی بازه 12 

ساله باید پرداخت شوند.

در اروپا از آنجا که تحصیلات دانشگاهی بیشتر به صورت 

دولتی است و از بودجه دولتی استفاده می شود، کمتر وام  های 

دانشجویی اعطا می شود. اما در آمریکا، بیشتر دانشگاه  ها و 

کالج  ها با بازپرداخت وام  های دانشجویان و خانواده  های آنها 

اداره می شوند. برخی موسسات و دانشگاه  های خصوصی و 

دولتی هم هزینه  های خود را از هدایای خیران و فارغ التحصیلان 

و درآمد های سرمایه گذاری تامین می کنند.  بخشی از وام  های 

یارانه ای که جزء وام  های فدرال محسوب می شود، بازپرداخت 

حدودا 6 ماهه دارد که پس از فارغ التحصیلی باید تسویه 

شود. این وام  ها معمولا به صورت خودکار و تنها با رعایت شرایط 

برقرار می شود. وام  های دیگری هم هست که به والدین داده 

می شود و محدودیت  های بیشتری دارد و بلافاصله بعد از اخذ 

وام، بازپرداخت  های آن آغاز می شود. وام  های دانشجویی 

خصوصی هم نوع دیگری از وام های دانشجویی در آمریکاست 

که هم به دانشجو و هم به والدین داده می شود. این نوع 

وام، محدودیت  های بالاتری داشته و بعد از فارغ التحصیلی 

بازپرداخت آن آغاز می شود. سود بهره این وام  ها بالاتر از وام  های 

فدرال است. به طورکلی، وام  های دانشجویی فدرال بالاترین 

میزان وام  ها را به خود اختصاص داده و مبلغ کلی حدود یک 

تریلیون و 500 میلیون دلار را شامل می شود که در اختیار 43 

میلیون دانشجو قرار گرفته شده است. تمام بازپرداخت های 

این وام  ها 6 ماه پس از فارغ التحصیلی یا از زمانی که دانشجو 

به صورت پاره وقت در دانشگاه حضور پیدا می کند، آغاز می شود. 

دانشجویان سال اول کارشناسی ارشد سالیانه پنج هزار و 500 

دلار؛ دانشجوی سال دوم کارشناسی ارشد سالیانه 6 هزار و 500 

دلار و دانشجوی سال سوم و آخر هم سالیانه هفت هزار و 500 

دلار باید بازپرداخت وام داشته باشند. وام  های دانشجویی بدون 

یارانه فدرال که ضمانت دولت آمریکا را دارد، مشمول کنترل 

سود شده و بهر ه ای به وام دانشجویان تعلق نمی گیرد. به عنوان 

مثال، دانشجویی که در دوران دانشجویی خود 10 هزار دلار 

وام گرفته، بعد از فارغ التحصیلی هم موظف است همین مقدار 

10 هزار دلار را پرداخت کند.

 

     وام  های دانشجویی خصوصی

علاوه بر وام  های دانشجویی فدرال که پشتوانه دولتی دارد، 

وام  های خصوصی هم برای استفاده دانشجویان مهیاست که 

دولت آمریکا در آن هیچ نقشی ندارد و وام از سوی بانک  ها یا 

شرکت  های مالی در اختیار دانشجویان و برحسب نیاز آنها 

قرار می گیرد. مقدار وام  های خصوصی بالاتر است و معمولا 

دانشجویان زمانی سراغ آن می روند که از گرفتن وام  های فدرال و 

دولتی ناامید شده باشند. طرح بازپرداخت آنها نسبت به وام  های 

فدرال انعطاف پذیری کمتری داشته و هزینه  ها و جریمه  های 

بیشتری را شامل می شود. بازپرداخت این وام  ها هم 6ماه و 

 گاهی 12ماه بعد از فارغ التحصیلی است و مقدار سود بهره 

آن به اصل وام اضافه شده و به دلیل بهره  های بالایی که دارد، 

به عنوان آخرین راه چاره مورداستفاده دانشجویان قرار می گیرد.

 

     بهره وام  های دانشجویی

میزان بهره وام  های دانشجویی از سوی کنگره آمریکا تعیین شده 

و مقدار ثابتی را شامل می شود. اما وام  های خصوصی معمولا 

میزان بهره بالاتری دارد و مقدار آن بسته به نوسانات بازا رهای 

مالی متغیر بوده و بالا و پایین می شود. به گیرندگان وام که سابقه 

خوبی در پرداخت بدهی  های خود ندارند، سود های بالاتر از 6 

درصد تعلق می گیرد.

 

     بازپرداخت وام  های دانشجویی

زمانی که فاز بازپرداخت وام  های دانشجویی فدرال شروع 

می شود، به طور خودکار وارد سیستم بازپرداخت استاندارد 

می شود که طبق آن، وام گیرنده 10 سال زمان دارد تا تمام وام 

خود را پرداخت کند. میزان بدهی ماهیانه از سوی سیستم 

وام دهنده و با محاسبه درآمد فرد وام گیرنده محاسبه می شود. 

گاهی بسته به میزان مبلغ وام، ممکن است بازپرداخت  ها حتی 

کمتر از 10 سال هم زمان بندی شود. اما حداقل مقداری که 

برای بازپرداخت برای دانشجو تعیین می شود، 50 دلار است 

که باید ماهیانه پرداخت کند. درصورتی که میزان بازپرداخت 

بدهی وام بالا باشد و درآمد فرد برای پرداخت این مبلغ بسیار 

پایین یا حتی صفر باشد، طبق طرح بازپرداخت برحسب درآمد 

با او رفتار می شود، به طوری که فرد ملزم است 10، 15 یا 20 

درصد از درآمد خود را به مدت 20 تا 25 سال به بازپرداخت 

بدهی وام دانشجویی اختصاص دهد.

 

     ناتوانی دانشجویان

در بازپرداخت وام  های دانشجویی

همان طور که گفتیم، حدود 45 میلیون نفر دانشجوی آمریکایی 

بابت وام  هایی که گرفته اند، به دولت فدرال بدهکار هستند و از 

آنجا که مبلغ زیادی به دلیل ناتوانی دانشجویان در بازپرداخت، به 

دولت برنمی گردد، این مساله برای این کشور مشکل آفرین شده 

و بحرانی را ایجاد کرده است. بسیاری از دانشجویان معتقدند که 

مدرک تحصیلی درآمد بالایی را برای آنها به ارمغان می آورد و با 

کمک آن می توانند بدهی  های خود را بپردازند. یکی از دانشجویان 

دختر دانشکده حقوق »ورمونت«، در سال اول، دانشجوی باهوشی 

بود، اما بعد از فوت مادرش، از نظر روحی به هم ریخت و همین 

امر باعث شد نتواند دوره تحصیل خود را با موفقیت تمام کند. او 

برای تامین شهریه دانشگاه خود وام دانشجویی گرفته بود و حالا 

بدون در دست داشتن مدرک  نمی توانست به طور حرفه ای در 

جایی مشغول کار شده و درآمد کافی برای پرداخت مبلغ بدهی 

وام به دست آورد. مبلغ بدهی که باید می پرداخت، با توجه به بهره 

آن طی چند سال از 70 هزار به 160 هزار دلار رسید و همین 

امر بازپرداخت را برای او دشوار کرد. او یکی از 45 میلیون نفر 

دانشجویی است که به دولت فدرال بدهکار است.

به گزارش »فایننشال تایمز«، طبق آمار به دست آمده، افراد بین 

25 تا 34 سال حدود یک سوم شمار بدهکاران وام دانشجویی 

را در آمریکا تشکیل می دهند. آنها با توجه به بحران  های 

شدید اقتصادی که در یک دهه اخیر دامنگیر آمریکا شده، 

ازجمله بحران  های مالی، رکود دستمزد ها و افزایش شهریه  های 

دانشگاهی در پرداخت بدهی وام  های خود ناتوان بوده اند و حالا 

برخی بدهی  ها با توجه به سود هایی که به آن تعلق گرفته، سر 

به فلک می کشد. برای بسیاری از این نسل، تحصیلات عالی 

نه تنها گرهی از مشکلات آنها باز نکرد بلکه بدهی وام  هایی 

که در دوران دانشجویی گرفته اند، به کابوسی برایشان تبدیل 

شده است که به این راحتی  ها از آن خلاص نمی شوند. این 

مساله آنقدر برای آمریکا بحران زا بوده که به یکی از مهم ترین 

موضوعات موردتوجه برای نامزد های انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا تبدیل شده و بسیاری از آنها با ارائه طرح  هایی در این 

رابطه سعی می کنند نگاه  ها را به سمت خود جلب کرده و بازی 

را به نفع خود تمام کنند.

 

     بالا بودن شهریه  ها

یکی از دلایل اصلی در ناتوانی پرداخت وام  های دانشجویی بالا 

رفتن نسبی شهریه دانشگاه  ها در سال  های اخیر است. شهریه 

دوره چهار ساله کارشناسی در آمریکا حدود 200 هزار دلار است. 

دانشجویان رشته حقوق برای اخذ مدرک تحصیلی خود باید 50 

تا 60 هزار دلار هم برای یک سال اضافه تر به دانشگاه بپردازند. 

تحصیل در رشته حقوق در دانشگاه هاروارد سالانه حدود 65 

هزار و 875 دلار تمام می شود و این مقدار در دانشگاه پرینستون 

سالانه 51 هزار و 870 دلار است.

     دلایل اساسی

یکی از محققان آمریکایی معتقد است که بحران بدهی وام  های 

دانشجویی بیشتر نتیجه کاهش بودجه ایالتی و فدرال است. 

بودجه فدرال در چند دهه اخیر به شدت کاهش یافته که از سال 

2007 هم به اوج خود رسیده و همین امر بر درآمد دانشگاه  ها 

تاثیر بسزایی داشته است. از سوی دیگر افزایش شهریه  های 

دانشگاهی که از دهه 1950 آغاز شده، بار سنگینی را روی 

شانه  های دانشجویان گذاشته که درنهایت منجر به افزایش 

بدهی  های وام  های دانشجویی در آمریکا شده است.

 

     چرخه بدهی  ها

بسیاری از دانشجویان بدهکار به دولت فدرال علاوه بر یک کار، 

به دنبال شغل  های دوم و سوم هم هستند تا با کسب درآمد بیشتر 

بتوانند بدهی  های عقب افتاده خود را پرداخت کنند. بعضی هم 

برای جبران این بدهی ها، تن به گرفتن وام  های جدید با بهره  های 

بالا می دهند که البته با این کار نه تنها مشکل شان حل نمی شود 

بلکه مشکل دیگری هم به دردهایشان اضافه می شود. بار سنگین 

بدهی وام  های دانشجویی عواقب اقتصادی ناخوشایندی را برای 

آمریکا به دنبال داشته و باعث پایین آمدن نرخ مالکیت خانه شده 

و سرعت راه اندازی کسب وکار های کوچک کاهش یافته و هزینه 

مصرف کننده بالاتر رفته است. این بحران تا حدی پیش رفته که 

ترامپ هم وضعیت بدهی وام  های دانشجویی را وخیم دانسته است، 

به طوری که این وام  ها سال گذشته حدود هشت درصد از درآمد ملی 

کشور را به خود اختصاص داد. این درحالی است که ترامپ در آغاز 

دوران ریاست جمهوری خود متعهد شده بود میزان این بدهی  ها 

را کاهش دهد، اما تلاش  های او تاکنون بی نتیجه بوده است.
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آگهی مزایده

99-ILPC-2 شماره
شرکتپتروشیمیایلام در نظر دارد ضایعات غیرفرآیندی 

)تحویل درب مجتمع پتروشیمی ایلام( را از طریق مزایده 

عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت 

دریافت اوراق شرایط شرکت در مزایده 

به آدرسWWW.ILAMPETRO.COMبخش 

مناقصات و مزایده مراجعه نمایند.

ـــه ذکر است هزینه چاپ آگهی برعهده برنده  لازم ب

مزایده می باشد.

روابطعمومیشرکتپتروشیمیایلام

نوبت اول واکسن جهانی ابولا ساخته شد

یک واکسن جدید غیرفعال 

در آزمایش های اولیه 

امیدوارکننده بوده و با هر 

چهار گونه شناخته شده از 

ویروس ابولا مقابله می کند. 

به گزارش ایسنا و به نقل از 

نیواطلس، درحالی که جهان 

روی بیماری همه گیر کووید-19 و یافتن درمان یا واکسنی برای آن متمرکز 

شده ، شاید فراموش شده باشد که ویروس های کشنده دیگری نیز وجود 

دارند که جان بسیاری از افراد را تهدید می کنند. اکنون محققان بیمارستان 

سینسیناتی واکسن جدیدی را برای جلوگیری از ابتلا به ابولا در حیوانات 

آزمایش کرده اند که حاوی ناقل های زنده نیست و به نظر می رسد در برابر هر 

چهار گونه از ویروس ابولا که انسان را آلوده می کند، موثر است.

واکسن ها و درمان های ویروس ابولا ده ها سال است در حال توسعه هستند، اما 

تلاش ها پس از ثبت اوج شیوع در سال های 2013 تا 2016 که در غرب آفریقا 

متمرکز بود، افزایش یافت. امیدوارکننده ترین واکسنی که پیش از این ساخته 

شده »rVSV-  ZEBOV«  نام داشت و اثربخشی تقریبا 100درصدی را در برابر 

گونه ای از ویروس ابولا که در کشور زئیر شایع شده و موسوم به »زئیر ابولا« بود، 

نشان داد. این واکسن با یک ویروس بی ضرر مهندسی ژنتیکی شده برای بیان 

یک گلیکوپروتئین که از ویروس زئیرابولا استفاده می کند، ساخته شده بود و 

سیستم ایمنی بدن بیمار را برای مقابله با این ویروس کشنده آموزش می داد.

رباتی برای کشتن باکتری و مبارزه با کووید-19

ــکی  ــز پزشـ ــان مرکـ محققـ

ـــا رباتی  دانشگاه ویرجینی

به نام »ترو- دی« طراحی 

کرده اند که می تواند 

بیمارستان  اتاق های 

را به طور کامل تمیز 

ـــی  ـــور فرابنفش ـــا ن ـــرده و ب ک

ـــود کند. این ربات در مبارزه با بیماری  که دارد ویروس ها را ناب

کووید-19 و کشتن یک باکتری خاص در بیمارستان ها کمک 

می کند. به گزارش ایسنا، ربات ترو-دی مخفف عبارت ضدعفونی 

فرابنفش تمام اتاق است که در نابودی ارگانیسم های مختلف 

ازجمله کلستریدیوم که یک باکتری مقاوم به آنتی بیوتیک و یکی 

ــد باعث  ــتانی است و می توانـ ــای روده ای بیمارسـ از علل عفونت هـ

ـــت. ـــر اس ـــیار موث ـــود، بس ـــرگ ش ـــی م ـــدید و حت ـــاری ش بیم

 سموم کلستریدیوم دیفیسیل در مدفوع 15 تا 25 درصد از 

ــش از 95  ــک و بیـ ــی از آنتی بیوتیـ ــهال ناشـ ــه اسـ ــلا بـ ــاران مبتـ بیمـ

درصد بیماران مبتلا به کولیت غشاء کاذب، یافت می شود. 

ــرای  ــود بـ ــگرهای خـ ــرد و از حسـ ــرار می گیـ ــاق قـ ــز اتـ ــات در مرکـ ربـ

کالیبره کردن دوز دقیق انرژی لازم برای ضدعفونی کردن کل 

اتاق استفاده می کند و سپس چراغش روشن می شود و تمام 

سطوح ضدعفونی می شوند.

رقابتسیاسیدرآمریکابهدانشگاهرسید
بایدنبهدانشجویانوعدهبخششبدهیهاراداد

و ا م ا نتخا با تی
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